- 1 -

EPTC〔2023〕168 号

各有关单位、专家：

绝缘子在电力系统中起到电气绝缘和机械支撑作用，其性能的

优劣将直接影响到电力系统的安全可靠运行。随着我国超高压和特

高压联网，将出现更多的超、特高压工程，这些工程给电力绝缘子行

业的发展带来更多机遇和挑战。40 年来经过三代人的艰辛开拓、不

断创新，电力绝缘子行业取得了令人瞩目的举世成就，为我国电网的

发展和安全可靠运行作出了卓越贡献！

为纪念我国电力绝缘子行业蓬勃发展 40 周年（1982-2022）和展

现电力绝缘子行业的辉煌成果，电力行业绝缘子标准化技术委员会

和 EPTC 绝缘子专家工作委员会定于 2023 年 11 月 17 日-19 日在湖

北省襄阳市组织举办“电力绝缘子 40 年技术回顾与展望交流会”活

动。敬请各相关单位、专家、委员及企业代表出席会议。现将有关事

项通知如下：

- 2 -

一、会议的目的及意义

（一）总结我国电力绝缘子行业发展40年取得的辉煌成就和经

验，为编撰中国电力绝缘子历史教科书奠定基础；

（二）回顾我国电力绝缘子行业发展过程中的重大历史事件、

重要文献、开创性科研成果和开拓性标准化工作以及重大工程应

用；

（三）回顾我国电力绝缘子产品制造、工程设计、工程建设和

运行维护四个方面在不同发展阶段技术和管理发展历程；

（四）展望我国电力绝缘子行业未来的发展方向。

二、会议内容

（一）技术交流

主要内容：围绕电力绝缘子40年在试验、标准、工程设计、运

行维护和产品制造等方面的技术发展变化及经验交流。

（二）技术畅谈

主要内容：中老专家与青年专家交流。着力打造一支有创新活

力的绝缘子领域青年专家队伍。

（三）展览展示

主要内容：本次会议设置展览展示区。其中展示内容包括:

（1）发展历程；

（2）技术进步；

（3）制造技术；

（4）历史照片；

（5）采访视频。

通过照片+文字+视频等多种形式，全面展现电力绝缘子40年主

- 3 -

要技术的发展与进步。

三、会议时间及地点

（一）报到时间：2023 年 11 月 17日       14:00-20:00

（二）会议时间：2023 年 11 月 18日-19 日  09:00-18:00

（三）会议酒店：襄阳云海酒店

（四）酒店地址：湖北省襄阳市东津新区奇幻大道 88号

四、参会人员

从事与电力绝缘子专业相关的电网企业、电力科研机构、电力

设计院、高等院校以及装备制造、检测设备及软硬件研发企业等单

位的专家、学者、技术人员。

五、参会费用

（一）EPTC绝缘子专家工作委员会委员、技术共建单位免参会

费；

（二）国家电网公司、南方电网公司、全国各省（地）市电力

公司和科研院校 2000元/人；

（三）本次会议食宿统一安排，费用自理。

六、会议组织

（一）主办单位：电力行业绝缘子标准化技术委员会

EPTC 绝缘子专家工作委员会

（二）承办单位：中能国研（北京）电力科学研究院

（三）协办单位：襄阳国网合成绝缘子有限责任公司

七、联系方式

联 系 人：廖嘉欣  15920955665

          王  文  18571475961

mailto:liaojiaxin@eptc.org.cn

- 5 -

附件

单位名称

地    址  邮  编

姓   名 职  务 E-mail 手    机
预留房间

（请勾选）

住  宿

单

间

合

住

□17 日  □18日

□19日

□17 日  □18日

□19日

会议地点

及时间

报到时间：2023年 11月 17日        14:00-20:00

会议时间：2023年 11月 18日-19日   09:00-18:00

会议酒店：襄阳云海酒店

酒店地址：湖北省襄阳市东津新区奇幻大道 88 号

金额 大写： 小写：

汇款账户

户  名：中能国研（北京）电力科学研究院

开户行：中国工商银行中环广场支行

账  号：0200 2095 0920 0061 213

汇款时请备注“电力绝缘子 40 年”，并将汇款凭证以邮件形式返回。

发票信息

（一）发票内容

开 票 类 型：会议费

发 票 抬 头：

- 6 -

纳税人识别号：

地        址：

电        话：

开   户   行：

开 户 账 号：

（二）发票领取

1.缴费后将于会后 5 个工作日内邮寄发票。

2. 现场缴费     汇款缴费

若多人参会，是否需要单独开具发票？    是     否

邮寄地址：

收件人及联系方式：

会务组

联系人

王  文  18571475961    廖嘉欣  15920955665     吴  琼  18818909018

报名回执请发送邮箱：wangwen@eptc.org.cn

备注：请各参会人员代表于 2023 年 11 月 13日前将参会回执表传送至会务组以

便于会务安排。

 EPTC 电力技术协作平台                 2023 年 9月 19 日印发